UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA – PPGE

Ata da reunião extraordinária do Programa de
Pós-Graduação em Economia

Ao décimo terceiro dia do mês de dezembro de 2024, às quatorze horas e quinze
minutos, via videoconferência, conforme Portaria n° 275 de 01 de abril de 2020,
reuniram-se os professores Heliana Mary da Silva Quintino (coordenadora), Luiz Carlos
de Santana Ribeiro, Fernanda Esperidião, José Ricardo Santana, Thiago Henrique
Carneiro Rios Lopes, Elton Eduardo Freitas, Jefferson Souza Fraga, Fábio Rodrigues de
Moura, Geidson Uilson Seixas Santana e também estava presente o representante
discente João Paulo Pereira de Melo. Estava presente, ainda, o senhor Daniel Pereira
dos Santos Galdino, secretário do PPGE. Todos membros do colegiado do PPGE. A
reunião teve por finalidade tratar do seguinte ponto de pauta: 1. Eleição para
Coordenação e Coordenação Adjunta do PPGE/UFS. No único ponto de pauta, a
Coordenadora disse que estava na iminência de encerrar o mandato, e, portanto, deveria
ser feito eleição para nova coordenação, disse ainda que o prof.  Elton Eduardo Freitas
havia se colocado à disposição para assumir a coordenação e o prof. Jefferson Souza
Fraga se colocou à disposição como Coord. Adjunto. Como ninguém mais se
manifestou, a eleição do Coordenador e do coordenador adjunto, foram colocadas em
votação e aprovadas por unanimidade. Como ninguém mais quis fazer uso da palavra, a
sessão foi declarada encerrada. Eu, Daniel Pereira dos Santos Galdino, secretário do
PPGE, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada pelos
presentes. Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos”, décimo terceiro dia do
mês de dezembro de 2024.